
Da: Gab.tto Del Min.- Uff. Unico 
Inviato: giovedì 24 ottobre 2024 15:33 
A: Direzione Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>; Direzione Regionale Basilicata 
<direzione-basilicata@istruzione.it>; Direzione Regionale Calabria <direzione-calabria@istruzione.it>; 
Direzione Regionale Campania <direzione-campania@istruzione.it>; Direzione Regionale Emilia Romagna 
<direzione-emiliaromagna@istruzione.it>; Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia <direzione-
friuliveneziagiulia@istruzione.it>; Direzione Regionale Lazio <direzione-lazio@istruzione.it>; Direzione 
Regionale Liguria <direzione-liguria@istruzione.it>; Direzione Regionale Lombardia <direzione-
lombardia@istruzione.it>; Direzione Regionale Marche <direzione-marche@istruzione.it>; Direzione 
Regionale Molise <direzione-molise@istruzione.it>; Direzione Regionale Piemonte <direzione-
piemonte@istruzione.it>; Direzione Regionale Puglia <direzione-puglia@istruzione.it>; Direzione Regionale 
Sardegna <direzione-sardegna@istruzione.it>; Direzione Regionale Sicilia <direzione-sicilia@istruzione.it>; 
Direzione Regionale Umbria <direzione-umbria@istruzione.it>; Direzione Regionale Toscana <direzione-
toscana@istruzione.it>; Direzione Regionale Veneto <direzione-veneto@istruzione.it>; 
bildungsverwaltung@provincia.bz.it; culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it; Assunzione e carriera 
personale docente <assunzionedocenti@provincia.bz.it>; personale.scolastico@regione.vda.it; Alessandro 
Daldoss <alessandro.daldoss@provincia.tn.it> 
Cc: segreteria@cgsse.it; segreteria.ucd@governo.it; MIUR Dip. sistema educativo Istruzione e Formazione 
<dpit.segreteria@istruzione.it>; MIM Segr. DGPER Dir. Generale <dgper.segreteria@istruzione.it> 
Oggetto: Sciopero generale pubblico impiego e scuola, proclamato da USB PI, FISI, CUB SUR, CIB UNICOBAS, 
UNICOBAS Scuola e Università_ Sciopero nazionale Comparto Istruzione e Ricerca – Settore Scuola, 
proclamato da FLC CGIL e regionale Cobas Scuola Sicilia 

  
Si comunica che, per l’intera giornata del 31 ottobre 2024, è previsto uno sciopero generale di tutti 
i lavoratori del pubblico impiego e della scuola, proclamato da USB PI, con adesione di FISI e CUB 
SUR, da CIB UNICOBAS, con adesione di UNICOBAS Scuola e Università, e uno sciopero di tutto 
il personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Settore Scuola, proclamato da FLC CGIL e da 
Cobas Scuola Sicilia. 
Poiché, le azioni di sciopero sopraindicate interessano il servizio pubblico essenziale "istruzione", 
di cui all'articolo 1 della legge 12 giugno 1990, n. 146, e alle norme pattizie definite ai sensi 
dell'articolo 2 della legge medesima, il diritto di sciopero va esercitato in osservanza delle regole e 
delle procedure fissate dalla citata normativa. 
. 


